ОТЧЕТ

о реализации муниципальной  программы Первомайского муниципального района
Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы за 2015 год
                                                (наименование муниципальной программы, ОИ)                                    (полугодие, год)

    1. Информация о финансировании муниципальной программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы/ВЦП/
основного мероприятия
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Причина отклонения объемов финансирования от плана

	
	
	ФБ <*>
	ОБ <*>
	МБ
	ВИ <*>
	

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	Развитие массового спорта и материально–технической базы в Первомайском муниципальном районе на 2015-2018 годы
	
	
	
	
	7198,4
	7198,4
	
	
	

	
	Ведомственная целевая программа муниципального учреждения Спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района на 2015 год
	
	
	
	
	2037,2
	2037,2
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по муниципальной программе
	
	
	
	
	7198,4
	7198,4
	
	
	


--------------------------------

<*> Графа указывается, если данный источник предусмотрен муниципальной программой.

К годовому отчету прилагаются:

2. Информация о выполнении целевых показателей муниципальной программы

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы»
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	
	
	базовое
	плановое
	фактическое

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма .Развитие массового спорта и материально-технической базы в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы

	Показатель 1Численность занимающихся физической культурой и спортом
	человек
	1210
	1325
	1808

	Показатель 2 Количество спортивно-массовых мероприятий различного уровня
	мероприятий
	57
	62
	68

	Показатель 3  Обеспеченность населения района спортивными сооружениями
	%
	30,1
	37,0
	38,3

	Подпрограмма «Ведомственная целевая  программа муниципального учреждения спортивный комплекс «Надежда» Первомайского муниципального района на 2014-2016 годы».........

	Показатель 1 Процент выполнения муниципального задания Учреждением
	%
	100
	100
	100

	..............
	
	
	
	

	Показатель 2 Удовлетворенность населения качеством предоставления (выполнения) услуг (работ) Учреждением
	%
	-
	90
	90

	Основное мероприятие

	Показатель
	
	
	
	


3. Информация об изменениях, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу (информация должна содержать перечень изменений, внесенных ответственным исполнителем в муниципальную программу, их обоснование и реквизиты соответствующих нормативных правовых актов).
-Постановление от 10.08.2015 г №511  о внесении изменений в программу

-Постановление от23.09.2015 № 581а  о внесении изменений в программу

-Постановление от 26.11.2015 № 704 о внесении изменений в программу

-Постановление от 11.12.2015 № 732 о внесении изменений в программу

4. Конкретные результаты реализации муниципальной программы, достигнутые за отчетный период.
-Rст =286 - высокорезультативная
-Еип  =286 - высокоэффективная
Используемые сокращения:
ВИ - внебюджетные источники

ВЦП - ведомственная целевая программа

ОБ - областной бюджет

ОИ - ответственный исполнитель

МБ – бюджет муниципального района

ФБ - федеральный бюджет

Исполнил:  председатель КФКиС   И.А.Морщинин

